1

REQUERIMENTO  N°        DE 2015

(Do Sr. Paulo Teixeira)

Solicita a apensação do Projeto de
Lei nº 3. 337, de 2015, do Sr. Vicente
Cândido ao PL 2.412, de 2007, que
dispõe sobre a execução
administrativa da Dívida Ativa da
União, dos Estados, do Distrito
Federal, dos Municípios, de suas
respectivas autarquias e fundações
públicas, e dá outras providências.

  Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 142 do Regimento Interno desta Câmara dos

Deputados, requeiro à V. Exª. seja apensado PL nº 3.337, de 2015, que dispõe

sobre a cessão de créditos da Dívida Ativa da União a pessoas jurídicas de direito

privado e dá outras providências ao PL 2412, de 2007.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei listado acima possui, exatamente, o mesmo tema,

tratado na Comissão Especial da Dívida Ativa, que tramita nesta Casa.

     Sala da Comissão,                           de 2015.

PAULO TEIXEIRA

Deputado Federal